
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, 

kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af 

visse aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg 

m.v. i forbindelse med lagring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af 

defensive foranstaltninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 22 af 2. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

16. maj 2023 
J.nr. 2022 - 14509 

 

  

Offentligt
L 73 - endeligt svar på spørgsmål 22
Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren begrunde, hvorfor man har valgt at inkludere første og andet punktum i 

den foreslåede bestemmelse § 20 E, stk. 4, i L 73, hvis det er ministerens vurdering, at det 

hele tiden har været et rammevilkår for Nordsøensaktører, at carry back-ordningen først 

udbetales, når alle anlæg er fjernet? 

   

Svar 

Der kan henvises til svaret på spørgsmål 16, hvor der er redegjort for, hvorfor de foreslå-

ede bestemmelser må anses for at indebære en lempelse i forhold til de eksisterende be-

stemmelser om carry back-ordningen. 

 

I svaret på spørgsmål 16 er det endvidere oplyst, at jeg til 2. behandlingen af lovforslaget 

har til hensigt at stille ændringsforslag, der giver mulighed for a conto udbetalinger af be-

løb omfattet af carry back-ordningen, ligesom der i svaret redegøres nærmere for bag-

grunden herfor 
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